
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Graziani Graziana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

C OM U N E  D I  L E S S OL O  
Città Metropolitana di Torino 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N. 60 OGGETTO: 

DATA 

24/06/2019 

INIZIATIVA "PULIAMO IL MONDO" DEL 

20, 21 E 22 SETTEMBRE 2019: 

ADESIONE           
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno Ventiquattro del mese di Giugno, nel 

proprio ufficio 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

VITERBO Dott. Eugenio 
 

Premesso che con decreto sindacale n. 28 del 18 maggio 2019 veniva conferita alla 

sottoscritta la nomina di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario per il 

periodo dal 18 maggio 2019 al 17 maggio 2022; 

 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, in 

adeguamento al decreto legislativo 27.10.2009 n. 150, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 81 del 29 settembre 2018 – esecutivo; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Graziani Graziana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato che, in Italia, l’evento che prende il nome di Puliamo il mondo è 

organizzato da Legambiente in collaborazione con l’ANCI e che ha ottenuto sino ad 

oggi obiettivi significativi sia per le aree interessate, sia in termini numerici di volontari 

impegnati sul campo a favore dell’ambiente; 

 

Rilevato come l’Associazione Legambiente proponga anche per quest’anno per i giorni 

20, 21 e 22 settembre 2019 la sopra descritta iniziativa; 

 

Considerato che tale progetto: 

 comunica la necessità e la voglia di riappropriarsi del proprio territorio 

prendendosene cura; 

 segna il bisogno della gente di mettersi in relazione per tutelare gli spazi 

pubblici;  

 vuole far prendere coscienza che, oltre a ripulire, si dovrebbe imparare a non 

sporcare; 

 

Preso atto che sono soprattutto i bambini che vanno coinvolti nell’iniziativa attraverso 

anche le scuole affinché, come futuri cittadini, imparino a rispettare l’ambiente e 

conoscano i problemi legati al degrado ambientale e le possibili soluzioni puntando 

l’attenzione verso stili di vita sostenibili da un punto di vista ambientale; 

 

Dato atto come l’Amministrazione Comunale di Lessolo intenda aderire a questo 

importante appuntamento di volontariato richiedendo  il pacco ridotto comprendente 25 

kit bambino e 5 kit adulto; 

 

Ritenuto dover impegnare la somma necessaria di € 220,00 quale quota di adesione al 

progetto fornitura del Kit ridotto; 

 

Dato atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

facente funzioni in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2019/2021 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 34 del 15 dicembre 2018 

 

DETERMINA 

 

1) Di aderire, coinvolgendo in particolare le scuole e gli alunni del territorio, 

all’iniziativa denominata “Puliamo il Mondo” prevista per il 20, 21 e 22 settembre 

2019, organizzata da Fondazione Legambiente Innovazione; 

 

2) Di dare atto che l’adesione consiste nella fornitura, da parte della Fondazione 

Legambiente Innovazione, di n. 1 pacco “ridotto” comprensivo di n. 25 kit bambino e n. 

5 kit adulti e di materiale divulgativo, oltre alla relativa copertura assicurativa dei 

volontari, il tutto per la somma complessiva di € 220,00; 

 

3) Di impegnare e liquidare l’importo di € 220,00 quale contributo per la predetta 

adesione imputandolo al codice di bilancio 04.02.1 Cap. 1366/3 “Trasferimenti scuole - 

Contributi” del bilancio di previsione esercizio 2019/2021 che presenta la dovuta 

disponibilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Graziani Graziana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4) Di dare atto che la somma impegnata, in quanto contributo, è assoggettata alla 

ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28, punto 2, del D.P.R. n. 600/73; 

 

5) Di comunicare l’adesione al Coordinamento Nazionale di Puliamo il mondo e alla 

Fondazione Legambiente Innovazione tramite l’invio dei seguenti documenti: 

a) scheda di adesione debitamente compilata; 

b) copia della presente determinazione attestante la volontà di adesione ed il relativo 

impegno di spesa. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Graziani Graziana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Lessolo, lì 24/06/2019 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

CIG Settore Anno Imp 

/ 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

 SERVIZIO 

SCUOLE 

E 

SERVIZI 

SOCIALI 

2019 202 04021 1590 1366 3 U.1.04.01.02.999 220,00 

 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E SI ATTESTA 

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Lessolo, lì 24/06/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 25/06/2019 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

  

 

Copia per Albo Pretorio Digitale 

Lessolo,   

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to MAZZARINO Dott.ssa Ingrid 

  

 


